
Agli atti
Al sito web - sezione PON

Ad Amministrazione Trasparente
ad Albo On line

OGGETTO: Nomina, convocazione e verbale della Commissione di valutazione candidature in
relazione all’avviso interno per la selezione di n. 3 DOCENTI TUTOR FORMATORI e n.3 DOCENTI
TUTOR ACCOMPAGNATORI per la realizzazione dei progetti relativi all’Avviso pubblico prot. n.
25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera, relativamente al modulo sottostante

CUP SOTTO
-AZIONE

PROGETTO TITOLO IMPORTO
AUTORIZZAT
O

E84D24001150007 10.6.6 B 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-39 ARTUSIANI IN
EUROPA: UN MARE
DI TALENTI

€ 53.835,00

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2
e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Sotto azione
10.6.6 B- FSEPON-LA-2024-39

VISTO l’avviso prot.25532 del 23.02.2024 - Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI-52060 del 28.03.2024 - Autorizzazione
progetti - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024
–Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO)
all’estero;

VISTA la delibera n.42 del Consiglio di Istituto del 25.05.2024 relativa alla partecipazione al bando di cui
all’oggetto;

Via Pizzo di Calabria, 5 - 00178 Roma - Tel. 06 71280548  -  Via San Tarcisio 66 - Tel. 06 121122380
Via Montescaglioso s.n.c. -  Tel. 06 7184816  -  Via Sestio Menas 67 - Tel. 06 76984171

VII Municipio - Distretto 18° - Codice Scuola RMRH02000C - C.F. 97110170582 www.artusiroma.it - rmrh02000c@istruzione.it - rmrh02000c@pec.istruzione.it





VISTA la modifica al Programma Annuale E.F. 2024, di cui alla Giunta esecutiva del 27.05.2024, relativa
all’iscrizione a bilancio delle spese previste dal progetto in oggetto;

VISTO l’avviso prot.9388 del 22 luglio 2024 con il quale è stata indetta la selezione per il conferimento
incarico di n.3 incarichi individuali, aventi ad oggetto attività di TUTOR FORMATORI, e n.3
incarichi individuali avente ad oggetto DOCENTI ACCOMPAGNATORI, da impegnare in n.3
percorsi formativi di mobilità all’estero, rispettivamente nelle località di Malta, di Bordeaux e di una
terza ancora in fase di definizione;

VISTE le candidature che sono pervenute alla mail dell’Istituto in epigrafe ed il presente Verbale di
aggiudicazione, relativo alle sole posizioni necessarie per lo svolgimento del PCTO a Malta (“Artusiani
sull’isola”);

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei
punteggi di cui alla tabella inserita nel relativo Avviso;

RITENUTO di dover nominare, come previsto dal già menzionato Avviso, come componenti della
Commissione, oltre allo scrivente Dirigente Scolastico, la prof.ssa Rosalba D’Amico e l’assistente
amministrativo Alfonsina Zullo, anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono le
conoscenze tecniche al fine di svolgere l’incarico;

DECRETA

per i motivi espressi in premessa, la nomina della commissione come di seguito composta:

- Presidente: Maura Lombardi
- Componente: Rosalba D’Amico
- Componente: Alfonsina Zullo (anche con funzione verbalizzante)

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

Con la firma del presente documento, i membri della Commissione dichiarano l’insussistenza di situazioni di
incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari

La Commissione di cui al presente decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i
relativi curricula e, all’esito della seduta per la valutazione delle candidature, redige apposito verbale, con
relativa graduatoria, che sarà pubblicato sull’Albo On Line e su Amministrazione Trasparente.

La Commissione è convocata per il giorno 6 agosto alle ore 10.00 presso la sede di via Pizzo di Calabria n.5
dell’Istituto in epigrafe.

Premesso quanto sopra, il Presidente, nella persona del Dirigente Scolastico Maura Lombardi, dà atto che
sono pervenute n.6 domande di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, come di seguito specificato:

PCTO MALTA:

1. prof.ssa Caterina MORRONE
2. prof.ssa Tiziana FINA
3. prof.ssa Maria MATRONE
4. prof. Salvatore MISITI

Via Pizzo di Calabria, 5 - 00178 Roma - Tel. 06 71280548  -  Via San Tarcisio 66 - Tel. 06 121122380
Via Montescaglioso s.n.c. -  Tel. 06 7184816  -  Via Sestio Menas 67 - Tel. 06 76984171

VII Municipio - Distretto 18° - Codice Scuola RMRH02000C - C.F. 97110170582 www.artusiroma.it - rmrh02000c@istruzione.it - rmrh02000c@pec.istruzione.it



Considerate le candidature ricevute nei tempi e nelle modalità definite dal bando, verificate le competenze
specifiche dei singoli docenti, tenuto conto delle esigenze legate allo svolgimento dei singoli moduli di
PCTO e del numero dei docenti partecipanti all’avviso, visto che ogni singola candidatura è stata presentata
sia per la figura di Tutor Formatore che di Tutor Accompagnatore, la Commissione ritiene di accogliere tutte
le domande pervenute.

I docenti di cui all’elenco che precede svolgeranno, nel rispetto di alternanza ed equità di periodi, sia il ruolo
di Tutor Formatore che di Tutor Accompagnatore.

Le specifiche nomine e le tempistiche relative allo svolgimento dei singoli incarichi, saranno più
dettagliatamente definite a seguito di stipula di specifico incarico.

Alle ore 12.00 il Presidente dichiara conclusa la seduta.

Il presente verbale viene redatto contestualmente, letto, confermato e sottoscritto al termine della seduta e
inserito in apposito plico, destinato alla raccolta dei verbali e della documentazione della presente procedura
selettiva, protocollato e pubblicato in albo on line ed amministrazione trasparente.

Letto, confermato e sottoscritto,

Presidente: Maura Lombardi

Componente:Rosalba D’Amico

Componente: Alfonsina Zullo con ruolo di segretario verbalizzante

Via Pizzo di Calabria, 5 - 00178 Roma - Tel. 06 71280548  -  Via San Tarcisio 66 - Tel. 06 121122380
Via Montescaglioso s.n.c. -  Tel. 06 7184816  -  Via Sestio Menas 67 - Tel. 06 76984171

VII Municipio - Distretto 18° - Codice Scuola RMRH02000C - C.F. 97110170582 www.artusiroma.it - rmrh02000c@istruzione.it - rmrh02000c@pec.istruzione.it


